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. Zarządzony przez Pol.Politewywiad pozwolił

ustalić » czasie sprawozdawozym, fe do sztabu w 0lièie

nalefg plutony / Buras / Prze/ajki i Jakianokhi, W Prze-

Zajkach D-ca plot. / Wadas Buras / jest Jan Gieras ze

wsi Gerajce,zag w Jukiancach - nauczyciel Wśncenty

Kierzyse=

Do Hanuszyszek naleźą plutony: Weiksztalancki

i Klepacki,na ktorych czele stoi Jan Stanczykas,reemig-

rant z Ameryki ,-

Wymienione plutony godporządkowane są Centralnemu

D-twa / Waldybs Saulje Sajunge / jednym z głównych

dzia/aczy tu jest Józer Pistikonia,yseudon1m.źogar,

Руду policjant, pochodzący ze wsi Darbuze.-

Członkowie tej organizacji odbywają systematycz~

nie Świózenia wojskowe,.Ostatnio uczestniczyli w manew=

rach odbytych w Kownie,gdzie instruktorzy niemieccy

uczyli ich strzelać z karabinów maszynpwych i rzucać

granatami ręcznymi, * z

: lajntmmeggzq dzţplalşoşă przejawiają w powie-

cie Qlkiogţgţuţşâgmţqwstajq z poparcia ludności

tamtejszej,zle usposobionej do Polakfîwmraz korzysta=

ją z tej okolicznofoiJe odcinek Oralày - Matuze pozba=

wiony jest straźy w ilości odpowiedniej,»

Tym się t/omaczą częste napady zbrojne na nasze

placówki i wioski,.-

”EPI-60: opisanej. organizacji natury militarnej ,

litwini posiadają kadry wyszkolonyohmisdowoowfitorÿoh

puszczają na terytorjum Litwy [rogowej »W celach agi=

  засудив):і szpiegowskich,-

Akcję tę prowadzą glownieksięga . litewuoy)ktoryoh

na placówkach odpowiednich ulokowywa biskup Wilenski

ks.Matzlewicz,oraz nauczyciele,dzia/ający w myśl instruk~

oji otrzymanych z Kowna.Organizacja ta nosi tytuf

~,, TYMCZASOWEGO KOMITSTU W WILNIR,-"* /

W ostatnim miesiącu uwypukliZ się znacznie wywiad

bolszewicki.Na terenie Litry Środkowej związane
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Zexganizomany au szerska skalę KOMITET MŁODZIEŻY

KOMUNZGTYCZNEJ epi sumy w poprredaim punkcie,dzigki nyata-

pieniem Pol.Polit, ma siebie

uvage Resuniata „„Va-tus.- ** zamieszka/y w Swirze,k&fy

częste jezdzi te Miaske.,.-,

Belezewicy &8 wszelką ceną Star&ją się pozyskać

wpływy naum wires pracewników kozejswysh. її ducku kenumi-

“Jaipur-Muay jest Związek Ruwedewy Keleljaszy.Przez

tę placówkę stereji się kilkakretmie wywo/ać strejk, jednak

s bezskutecznic.Og@/ pracewzików tym sekuson eparZ sig.

* ROSYJSKA. W nicktérych wiejsceweseiech suXaszeza estatmie pre-

wadzona jest mgitacja roezyjekc.S% сумі“ poczymamie вато-

tio bezzmaczymia.Wsróci/ ma biebio umago Pel.Pelit. infymier

сеХаріен,ввохоївіх uvdsialu prgewezewe = івзогакоу)веде,

Wyrekeji keieji Wilenskloj;ktéry W spośck plamewy szerzy

agitację rosyjską i dąśy do obsadzaniu pesad przez resjam,

których tu i taj jest burdze znaczka. ilość, : 4

PARTJA POLITYCZNA. Speséb “my-maintain zemieszozemy byX w rapor-
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Intel&gencji. ma/o, Zasklepiają się oni Wśród sienie

i zachowają się obojętnie w stosunkudo dydarzeń politycz-

nych.Udzła/u w tych prawie źudnego nie biorą, bojąc Się

тм. .-

__ \|! ostatnim czasie№№

* .. oni sadowoleni, fe udąZoim sie z bol ji i doRadu

Litwy Środkowej odnoszą się fire-1111942091541“: się w po-

przednioopuszozonych gospodarstwach, oraz wstępują па urse

dy panstwowe,w czem nic napotykają na większy opór władz. V

Objaw ten jest %o nie pofqdany, tembard e

się to z krzywię ludnosci polskiej,a &&“… zdemobălizo-

wanych wojskowych.

-

-

ŚYD%I+ Iudnoéé. éyâdowske.nommasię biernie.th się

* przewasfnie handlem, szmuklujetomary Lax-tym!: do Kowiensz-

_ozyzny,a nawet позамовні-діжці!“ duże szkody panstwu.

Zyćz: stoją przewaśnie na gruncie federacji Litwy z Polską

  

- Weielenia WilenszezyznydoPolski boją się i przeciwstawia-

ją się temu.Udziaju wzjezdzie вози-11:69; Powiatowych sympto=

20) Tele IRREeEr-**зто ттен лосski z
;

во mic
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cych i. nigozu1i ва wysiXki sputum-Jenny“ interesują

aile mago « -

LXTWINE. - zainteresowania waz-od Tudności licowane: sprawami

jestbardzo gnie. Są wrogo травмам ao Rządń

13%;le 4 Polakéw,Spramie organizowani за przez

- litewskich i stanowią haul-o niebezpieczny element .

ha…- з шанцемpolską. nie utrzyma.

%%%?TĘŚŚŚ aeSКод miesięcy powraca magma 11086 remisu—uzo-

+ z gonjó .Na can} stanowią №01 bardzo niebezpieczny,
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с posi-d… środków do,hogan-mw сиво uchodzoow prune“:

a№„R ,much zabronionychnnn co unikają kontroli %

«ladg ћирилици–}.mai…Sunu-dzonej. "ma

nung-mw! maadaaa sięmama nose пижон i амнио–

rów bolszewickich,Najbardzięzlzh- вина!…
są okolice Мо—

owa, tgdy wigo przewaśnie prueba“. granice podaj:-uni gruby-r
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Na fakt ten Pol.Polił. #wróci/a baczną uwagę i w

porozură sniu z D.0.K. obsadzi/aStacje Kontrolne swemi ње

ma:-i. _

zo granicę nieżnaczne.Przewaźnie Żydzi

T" wyjęsizajądoAmeryid 3 ArgentYhy,
wing

ч Wöbec 'efmgfego obhifania się wartości panne: ча
w stosukkt do innyoh' ‚warunki śycłowe w kraju родат-
szają Sig zuadznle.übfite zbiory, bardziejośywiony handel
i powstający :)"qu pon-la przypuszózać , fe stan ten

poprawi від.. © $ "#530 чё

Td twa 'Sroikowa,ktéra "przez pierwsze'miesiace swe;j

egzystengji wszystko czerpała od polski,dzià znacznie

zmniejszy/a swe zapotrzebowania i jest juź w stanie wiele - %

”ed” i artykkłów .i f |
- Наййе) оббута 519 па в Polską i

Kowiańszożyzną.- - ріозе ч8
a''Do niedawna ава Litey'Бгошм.џишшдо jakie

- kolwiekstosunki z ыхццы=ШЩаш traty na

  tolerowa- --
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* mld..-"
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"
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"tamencio HanaTu Przemys£u'4 Odbudowy, oraś Rudzie Ekonomioz-
nej złożono Wiele mra-lowi projektami-a :…№!—

i winnica pracująmoms czynużki.« 0%

PRASA. *g wchodzących organów шлиф". poczym-cią clesse

się!,, Sfowo **4 Gazeta WiTenska, 3.W Wiinie wyoho.*
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# #. #"a up„ Baton частуа про Veraten' ", ",, Vilnius Gursas',

» » в в,, Nowiny«n..…. . np)
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,, Krynica
отав. буабтакі (% "* ''vas

!-

et 5
Za zamieszerante przeciwpanstwowych Wydzial/
ghz—al następujące пуфаипістітні,, Dzwon Litwy ''
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.

50.000.mk.,,, Wilnius Garsas ** - 20.000.mk. ,, Vilnius

20.000.mk. ,, Wilenskoje SZowo '' - 50.000.mk. ,, Unser

pg Ti iO':OOo.ń'.le_iansm zostały ,, Wilenskoge SXowo

Oraz„Dzwóń Ii twy **, Readktor tego ostatniego wydażwnictwa ,

#irfyszka wznowi? rówiieź antypanstwowe wydawinictwo $

у, “Бетин £ venea NA

BANDYTYZM і ZBRODNIE W ostatnich czesach bandytyzmi wypadki innych
POBPOLITE. ~ z aa. de bia alt aii \ ia

~preestepstw kpyminsinych AmniejseyA 619 snaognie.Preypisac '

to naleźy sprawbej dziąłaności Wrzędu STedcżego Pol...

Panetwowej. Zaznaczyć najbardzie tłapię ludność. .

» konickractwo , oraz „M kradziefe z pôr роба i karto (13 .

Pol.Polit, otrzymaja “&&&-одаlnwe wei ma;-kna odległej .

о 5. wiorst od Michiliszek nionąWei.,anoy pofowę

ч ? mieszkańców tejwioski. Kilkakrotne obZawy zorganizowane

przez Urząd Sledczy nie dałyWammu to naleźy

zjeżdżajądoMchaliszek autem i oczekując tu

af do swoją оћеоповоц i‘rodnlauy,ktorsy

przezornie ukrywają się.- i &" *

9 в

    
MZDZIMSAF” Policja Poli *yö’znn par-esae arшen,!e wazy -

tlle: . <. ео wore. dim zens Fubu-.euna terenie Lstry Środkową

= zgodnie działają % пищи pon ; sobie.-

Policja Państwo!

Zadunia. W рот. Olkśebiokiń Odznacza się wielkim tchórzostwem

і тобес t@goniewykonywa zarządzeń swej swiezzchnoścz .

W pow.&!!me miejécovapolicja starasię niamszuśać

i śwepofni opieoźale.Przyplaaćto naleźy temi,

46 Роїїбув tutejóża sk/ódasię z ludziliejnoowyoh,ktoru

2 Teza 810 26eten".Ustapienf@ naszych

NaDUZYCIA W£aDzo '"" " -Pol.PorHît.'otrajmaza następujące informacje, tyozzoc

* Gig naguéyd. leśńlczy Więdżyrzeć ki „Dąbrowski apnea-1

6.sswadrondti' 10.p.uZ. 500, расбт adutiu "zespornej Yapi

wartosci 90.000.mk, sprawa oparză Big f’ffinj‘iuupmkiego ._—.

Staoja KontFoina ‘irfiujsifg‘o‘ikz’fie wywiązuje się nale-
fyciez powierzonychjej obowiązków. Lekcewafenie s/uźby

* -

*-

przez funkcjonarjuszy,Upruwiamo przez nich pljanstwa
ś ° aTepownictwo bprawid, fe ||…“er nie tylko

Z/oto srebro,wartościowe papiery i inner.Tgeczy zabronione
*: “\“—\ a \\ mmmm

 

e wszędzie suoi na wysokości
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lees prespuszctame eny особу podejrzanmktérym Stacja

nivolmm wydeje swiadomie odpowiednie dowody.Zaobserwo=

wąs,-źe amiante-35 Lej Stacji Kontrolnej pozostają w siły-

Ay h stosunkach z się z nimi

npijają i omawiają Lntersa w restauracji / patrz © sul.

meliunek./.-

prnc'any w Megaman}; 23.p.uX. Grodzeinskich

зовіефсспу jest bardzo pod względem dyscypliny,Pijanstwa

ź0/niers, , napady i rabuüki fich no przejesdzających kupców,,

kradziefQossa i kartofli z pola,kur і kaczek z domów są

na porządku місяця:—70110019730 tolerują te naduzyok..,

e navet swym scchowanien się zachęcają źośnierzy do popäZ-

niania przestępe "w. Sytuację wyzyskują bolszewicy i egite-

" vorm, 22 tewsój.-

Wójt gminy Mejszk,. skiej Adamowicz wszystkie nm:—

ту zéXatwia w restauracji lub usiebie przy wódce i ciągle

jest pijany.Däielnle ma sekunduje plsersRymsiewicz.Urząd

ominny oagatomie cașuny,jop$dogodn=1 +=ей я powodunie-- -

obecnośćź wĘQ'ta % sekzetaria,ktoray sprany zeZatwiajs lub

opijade '.4-'9«9'9“?93* „←

<}
д

Policji Państwowej przy J.U.R.,

ursedujaca w Nowo - Swięcianach nie tylko,ś£6 nie wykuzuje

“dann-‚65,100: przynosi krzywię Wanstwu.Wszystkie niema]

sprawy zoZatwia ze Zapówki.Częsnowickięmu Jjzefowi wbrer

oping: Ekspoz.Pol.Polit. Munzi tu dokumenty , zezwalajace

na zamieszkanie w Hzeczypospolitej,podczas kiedy jako

rosjanin podkegu/ stosownie do rozkazu M.S.Wojsk Nr.1001 <

odegZaniu do Komisji Mieszanej w Beranowiczach.-

Stwierdzono naduzycia policjantów, pefniących afusbe

ne stacji kol. w Nowo + Swięcianach / meldunek i zeznanie

w safgczeniu/.~ и

з Zapomnictwa fandarmer)i i Policji Państwowej urzędu-

jącej w Oszmi.anię stwierdzają pdpisy zaJączonych protoko/ów ,

z W Swirze miejscowa поима zechowaja się Manama…

Wywiad prдвух-оптом w nounku prayniond co unt…

Panké.Њ Zomendar ggeterunku st „posterunkowy, Yuczym-

I‘?! Wm‘fajd/fiadeow кточо * + î

ме . *-

4
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jednego придодан–даду urla-Somme.… mpx—exam“; w obawie

zarszy i doradzal by to w lesie,zosta/ obity

i» osadzonyw areszcie, gdzie przesiedziex dobę,@ gdy PO

wypuszczeniu zaczął się nakaz-ino, Kuczynski zabrał mu warsz:ś

Słożarski i grozi] jeszcze większą karę za uragenie.Innym

razem Kuczynski przy pomocy posterunkowego warekwiroweZ

drzewo we wsi SXuki.Kiedy wJasciciel tego Samosojan Jan

"procentowa i legitymowaX się kwitem kupne Kuczynski wes-

wąż go na posterunek,gdzie począzgo bić i grozil zóśnymi

karami i wreszcie odebrął mu kwit.W/oscieninSax-omurau

fe une… tu o tape-thud mom—kim 5. акции о

wyłazy- zawiadomiX wójta,domagając się od niego interwencji.

Policje Polityczna zwrace urage, fe ludność temi znani.,

ciami jest mult:-ot… i obawia się nawet розкатбуб.

AZSLNOSG WKAS- W ciągu okresu 'тица–овер wpłynęko spraw 96

на "3 z których zaXutwiono 76z tych do Policji Panstwowej odes/eno

24 do Prokuratora sm Okręgowego w Wilnie 10.D0 D-twa ї.

Dynu Żand.Pol.Btap. - 4 . Do Urzędu Emigracyjnego - 4 „Do

Starostwa Grodzkiego = 12.00 D-twa Odcinku Kordonowego -

3. innesprawy do….nægggpgäwrzonoврта.?

** - 15.

Aresztowanych w tym czasie bylo 21.osoba. _

Zobowigzano do meldowania się osób 16.

Zwolniono zać od meld@owania się 8. - у

44 2
Epta i Stef‘æolæolit.

Otтитл.

«r segatura Rzaùu Rzeozypoupol Polskiej №(%„

Јер Spraw Wewn.

ujutantura Gen.W.L.Śr.

машини:-в Gen.lung:-voda

Ouăz'al II.-gi W.L.
Nacz.D-twa т.т, бг.

vwatermistrzostwo В.Б.

< oddział 11. M.S.W.WWax-nawie

Magma] 11.-21 2.Armji
„GZowna Komenda Pol.Panstwowef w Wilnie

** %% »» ,,. W Warszawie
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Prokurator Sądu Okręgowego w Wilnie

 


